El Concilio estableció que las tierras conquistadas por los cruzados fueran entregadas a Simón de Montfort:

*Tota vero terra, quam obtinuerunt cruce signati adversus hereticos, credentes, fautores et receptatores eorum, cum Montealbano atque Tolosa, que magis extitit heretica labe corrupta, dimittatur et concedatur, salvo per omnia catholicorum jure virorum, mulierum et ecclesiarum, Simoni comiti Montisfortis, viro strenuo et catholico, qui plus ceteris in hoc negotio laboravit, ut eam teneat ab hiis a quibus est de jure tenenda*<sup>110</sup>.

El líder de la Cruzada Albigense vio así garantizada la posesión de los dominios de los Trencavèl y de gran parte del condado tolosano. Desde entonces se titularía *dux Narbone, comes Tholose et Leicestrie, Bitterrensis et Karcassone vicecomes et dominus Montisfortis*<sup>111</sup>. En la victoria de Simón se aprecia el reconocimiento a sus

*fautores eorum gladio anathematis feriuntur* (467). Y en el Cronicon universal del Anónimo de Laon: *In hac synodo fuit presens Reimundus comes Tolose, qui obtulit se stare iudicio Ecclesie, quod esset fidelis. Sed clamantibus contra eum episcopis Gocie cum Widone, fratre comitis Montis-fortis, qui privilegia ipsius Pape allegavit, quibus terra comitis fratri suo fuerat confirmata. Unde factum est, ut comes Sancti Egidien-sis tamquam manifestus hereticorum fautor abiudicatus est; terra vero comitis Montis-fortis est confirmata* (pp. 456-457).

<sup>106</sup> Imprescindible el detenido análisis de Paul 2015, pp. 44-52 y p. 60.

<sup>107</sup> Paul 2015, p. 51. Raimundo VI pasó de ser *reus a suspectus* y finalmente al más ambigüo *culpabilis*, Kuttner y García 1964, p. 86; Meschini 2007, p. 664.

<sup>108</sup> Carlyle 1994, pp. 48-49; Oberste 2001, p. 473; Meschini 2001, p. 657; Paul 2015, pp. 50-51.

<sup>109</sup> Un testigo del Concilio confundió la noticia del exilio con la condición de cruzado de Raimundo VI (en 1209), afirmando que marcharía a Tierra Santa: *dominus Papa xl. [sic] marcas Ultramarie perpetuo mansuro de omnibus redditibus quos Deus contulerat sibi, ei assignavit in sustentationem. Comitisse vero quicquid tenuit de rege Francie ultra Jordanem assignavit. Ut dicitur, regem Francie per excommunicationis sententiam intendebat compellere ut quiete ei dimitteret* (Anónimo de Giessen, 70-71, 5.49-53).

<sup>110</sup> La noticia fue recogida también por Pierre des Vaux-de-Cernay: *dominus etenim papa, approbante pro majori ac saniori parte sacrosancto concilio, in hunc modum ordinavit de negotio memorato: statuit siquidem et providit quod Tolosa civitas et alie terre a cruce signatis obtente concederentur comiti Montis Fortis, qui in sepe dicto negotio viriliter et fideliter laboraverat supra omnes* (PVC, § 572).